
           Haltausfälle

Wir bitten um Ihr Verständnis und wünschen Ihnen eine angenehme Reise mit der Regiobahn S28.

 

Richtung Mettmann Stadtwald / Kaarster See

von Montag, 07.01.2019
(Zugabfahrt 00:05 Uhr ab Mettmann Stadtwald)

bis Freitag, 25.01.2019 (00:58 Uhr)

Bahnhof Abfahrzeiten
S28

Kaarster See 00:04
Kaarster Bahnhof 00:06
Kaarst Mitte / Holzbüttgen 00:08
Kaarst IKEA an 00:10
Kaarst IKEA ab 00:10
Neuss Hbf an 00:15
Bahnhof S28 SEV Haltestelle
Neuss Hbf ab 00:17 Theodor-Heuß-Platz 0:26
Neuss Am Kaiser Am Kaiser 0:31
Neuss Rheinpark-Center An der Hammer Brücke 0:38
Düsseldorf-Hamm Am Kuhtor/ kuhstraße 0:48
Düsseldorf-Völklinger Straße Bilker Kirche 0:56
Düsseldorf-Bilk Bilker Allee/ Friedrichstr. 1:01
Düsseldorf-Friedrichstadt Friedrichstadt 1:06
Düsseldorf Hbf an 00:35 Bussteig 10 1:11
Düsseldorf Hbf ab 00:37
Düsseldorf-Flingern 00:39
Düsseldorf-Gerresheim 00:45
Erkrath-Nord 00:49
Neanderthal 00:53
Mettmann Zentrum 00:57
Mettmann Stadtwald 00:58

Kein Halt an den 
Zwischenstationen!
Zum Erreichen der/ 

für Abfahrten ab den  
Zwischenstationen 

Umstieg auf den SEV

SEV Bus
DB & Regiobahn

14.01.2019 - 18.01.2019 &

21.01.2019 - 25.01.2019

S-Bahnstrecke zwischen Düsseldorf Hbf und 
Neuss Hbf in beide Richtungen in der Nacht 
gesperrt. Die S28 wird ohne Halt an den 
Zwischenstationen verkehren. 

Betriebszeitraum 
07.01.2019 - 11.01.2019
Sperrung der Strecke zwischen 
Düsseldorf Hbf und Neuss Hbf:
Zum Erreichen der Zwischenstationen können Sie alternativ in 
Düsseldorf Hbf auf die U75 oder die Straßenbahnlinie 709 
umsteigen oder in Neuss Hbf in die S11 und zurück nach 
Düsseldorf fahren.

Bahnhof Abfahrzeiten
S28

Mettmann Stadtwald 00:05
Mettmann Zentrum 00:06
Neanderthal 00:10
Erkrath-Nord 00:13
Düsseldorf-Gerresheim 00:18
Düsseldorf-Flingern 00:22

Düsseldorf Hbf an 00:24

Bahnhof S28
Düsseldorf Hbf ab 00:26
Düsseldorf-Friedrichstadt 
Düsseldorf-Bilk 
Düsseldorf-Völklinger Straße 
Düsseldorf-Hamm 
Neuss Rheinpark Center 
Neuss Am Kaiser 
Neuss Hbf an 00:35
Neuss Hbf ab 00:46
Kaarst IKEA 00:52
Kaarst Mitte / Holzbüttgen 00:54
Kaarster Bahnhof 00:55
Kaarster See 00:58

Umstiegsalternativen 
Düsseldorf Hbf: 

U75 (ab 00:34 Uhr) 
bis Neuss Handweiser  

Straßenbahn 709 (ab 00:51 Uhr)
 bis D-Südfriedhof

07.01.2019 bis 11.01.2019

Kein Halt an den 
Zwischenstationen!
Umstiegsalternative
n in Düsseldorf Hbf 

oder Neuss Hbf

Zum Erreichen der 
Zwischenstationen 
Umstieg in Neuss Hbf 
auf S11 in Richtung 
Düsseldorf:
Abfahrt 01:05 Uhr  

Ums�eg

Ums�eg

Betriebszeitraum 
14.01.2019 - 18.01.2019 &
21.01.2019 - 25.01.2019
Sperrung der Strecke zwischen 
Neuss Hbf und Düsseldorf Hbf:
Zum Erreichen der Zwischenstationen ist der Umstieg auf den 
mit der DB gemeinsam eingerichteten Schienenersatzverkehr 
mit Bussen erforderlich.
Die Abfahrzeiten und SEV Haltestellen entnehmen Sie bitte der 
nebenstehenden Fahrplantabelle.


